[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2019 г.                                                                                             № 18
	Об утверждении шкалы для оценки критериев сопоставления заявок на участие в процедурах определения поставщика (подрядчика, исполнителя) на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город Ишим проводимых в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 14 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1.
Утвердить шкалу для оценки критериев сопоставления заявок на участие в процедурах определения поставщика (подрядчика, исполнителя) на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город Ишим проводимых в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим ishim.admtyumen.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города.

Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин
Приложение

к постановлению

администрации города Ишима

от 21 января 2019 года № 18
Шкала

для оценки критериев сопоставления заявок на участие в процедурах определения поставщика (подрядчика, исполнителя) на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город Ишим проводимых в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	№ п/п
	Наименование критерия
	Количество баллов

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении закупки в единой информационной системе (далее - дата размещения извещения).
	до 30,0

	0
	30,0

	свыше 0 до 0,12 (включительно)
	20,0

	свыше 0,12 до 0,48 (включительно)
	10,0

	Свыше 0,48
	0,0

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.
	до 30,0

	до одного года (включительно)
	0,0

	свыше одного года до трех лет (включительно)
	10,0

	свыше трех лет до шести лет (включительно)
	20,0

	свыше шести лет
	30,0

	3.
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок.
	до 20,0

	3.1.
	Показатель комфортности заявленных транспортных средств
	до 2,0

	низкий пол
	1,0

	наличие кондиционера, предусмотренного конструкцией транспортного средства
	1,0

	3.2.
	Доступность заявленных транспортных средств для пассажиров с ограниченными возможностями передвижения и других маломобильных групп населения
	до 16,0

	Наличие специального оборудования, предусмотренного заводом-изготовителем, для осуществления безопасной посадки, высадки, перевозки пассажиров с ограниченными возможностями передвижения
	6,0

	наличие в автобусе автономного речевого информатора для информирования об остановочных пунктах инвалидов по зрению
	5,0

	наличие в автобусе электронной бегущей строки для информирования об остановочных пунктах инвалидов по слуху
	5,0

	3.3.
	Использование газомоторного топлива в заявленных транспортных средствах
	до 2,0

	метан
	2,0

	пропан-бутан
	1,0

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам указанного в извещении о проведении закупки.
	до 20,0

	до одного года (включительно)
	20,0

	свыше одного года до трех лет (включительно)
	15,0

	свыше трех лет до шести лет (включительно)
	10,0

	свыше шести лет до восьми лет (включительно)
	5,0

	свыше восьми лет
	0,0

	Всего
	до 100,0

Примечания:
1.
По пункту 1 количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан, определяется на основании информации, представленной ОГИБДД МО МВД России «Ишимский» по запросу организатора закупки.

Подсчет баллов проводится путем деления количества дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя или их работников, на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее - договоры обязательного страхования гражданской ответственности), действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения.

Для участников договора простого товарищества или их работников подсчет баллов проводится путем оценки каждого участника договора и выведения среднего балла для всех участников договора простого товарищества.
2. По пункту 2 данный критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником.
3. По пунктам 3-4 подсчет баллов проводится путем оценки по каждому транспортному средству отдельно и выведения среднего балла для участника конкурса. Срок эксплуатации транспортных средств определяется количеством лет, прошедших от года выпуска транспортного средства указанного в предоставленных документах на транспортное средство, вне зависимости от месяца выпуска транспортного средства и даты выдачи паспорта транспортного средства.
1